
ORDINANZA N. 21

Oggetto: DISSESTO STATICO CONDOMINIO "GRAND OURSE" SITO IN LOC. CIELO 
ALTO IN FRAZ. BREUIL - CERVINIA.

IL  SINDACO

PREMESSO che:
•    come da  provvedimento acquisito al protocollo in data  07/06/2023 al n.  6787,  il  Dipartimento 

protezione civile  e  vigili  del  fuoco,  in  esito  sopralluogo effettuato  presso  il  Condominio Grand 
Ourse, ha ritenuto necessaria l’evacuazione immediata e la conseguente inagibilità temporanea della  
porzione di stabile identificata come “lotto 2” e della rampa di accesso all’autorimessa,   attualmente 
interdette mediante l’apposizione di nastro segnaletico;

•    con nota prot. n.6901 in data 09/06/2023, a firma  del Responsabile dell’Area tecnica, è stata richiesta 
una perizia statica giurata del condominio in oggetto;

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito, al fine di garantire la pubblica e privata incolumità;

VISTI:

•    - l’art. 54 del T.U. 18/08/2000, n. 267 delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

•    - l’art. 27 dello Statuto Comunale;

ORDINA

L’IMMEDIATA EVACUAZIONE E LA CONSEGUENTE INAGIBILITÀ TEMPORANEA DELLA 
PORZIONE  DI  STABILE  “GRAND  OURSE”  IDENTIFICATA COME  “LOTTO  2”  E  DELLA 
RAMPA DI ACCESSO ALL’AUTORIMESSA, AL FINE DI SCONGIURARE IL PERICOLO PER 
L’INCOLUMITÀ PUBBLICA E PRIVATA, FINO AL RICEVIMENTO DI UNA PERIZIA STATICA 
GIURATA ATTESTANTE LA STABILITA’  DELL’INTERO EDIFICIO.

Il personale della Forza Pubblica è incaricato di vigilare sull’esatta osservanza della presente ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a termini di legge.

A norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n.  241 si  avverte che,  avverso la  presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere:

- al Presidente della Regione in veste di Prefetto, nel termine di 30 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24  
novembre 1971, n. 1199) per incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni di legge;

Determina n. 21 del 09/06/2023 pag. 1/2



-  in  via  alternativa,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  di  Aosta  nel  termine  di  60  giorni  dalla 
notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

Valtournenche, il 09/06/2023

Sottoscritta dal Sindaco
(CICCO ELISA MAILA)

con firma digitale

Determina n. 21 del 09/06/2023 pag. 2/2


